平成30年５月９日

各  位

会 社 名 株式会社ＵＡＣＪ

代表者名 代表取締役社長 岡田 満

（コード番号 5741 東証１部）

問合せ先 広報ＩＲ部長  澤地 隆

（TEL 03-6202-2654）

配当政策の一部変更及び平成 31 年３月期配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当政策の一部変更及び平成 31 年３月期の配当予想につ

いて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．配当政策の一部変更

(1)変更内容

 〈変更前〉

当社は、株主の皆様に対する配当の実施を利益還元の重要な施策と考えております。その実施に

つきましては、安定的かつ継続的に実施していくことを基本方針としながら、業績の動向、企業価

値向上のための投資や競争力強化のための研究開発資金の確保、財務体質の強化等を総合的に勘案

して判断してまいります。

 〈変更後〉

  当社は、株主の皆様に対する配当の実施を利益還元の重要な施策と考えております。その実施に

つきましては、安定的かつ継続的に実施していくことを基本方針としながら、業績の動向、企業価

値向上のための投資や競争力強化のための研究開発資金の確保、財務体質の強化等を総合的に勘案

して判断してまいります。

業績の動向に応じた利益配分を考慮する上では、長期的には総還元性向 30％以上を目標とします

が、新中期経営計画＜2018 年度～2020 年度＞の期間中は、通期の利益に対して連結配当性向 20～

30%を目安とすることと致します。

併せて、通期での利益に応じた機動的な株主還元の観点から、期末配当に一本化致します。

 (2)変更の理由

  当社は、新中期経営計画＜2018 年度～2020 年度＞を策定いたしました。新中期経営計画の期間

中は、既に決定・着手しておりますタイ王国や米国における生産能力増強や国内における自動車材

対応を中心とした企業価値向上のための投資にキャッシュフローを優先して配分する計画であるこ

とから、配当の水準をより明確にするためです。

２．平成 31 年３月期の配当予想

  上記の変更後の配当政策に基づき、平成 31 年３月期の配当予想は下記の通りと致します。

 1 株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間合計

平成 31 年３月期（予想） 0 円 00 銭 60 円 00 銭 60 円 00 銭

前期実績(予定) ※

（平成 30 年３月期）
３円 00 銭 30 円 00 銭 －

※当社は、平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき 1 株の割合で株式併合を実施したため、平成 30 年３月期

の 1 株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「－」

として記載しております。株式併合後の基準で換算した 1 株当たり年間配当額は 60 円となります。

以 上